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Yttrande över remiss av Motion (2015:13) om ta 
fram strategi för hur förvaltningar och bolag kan 
flytta till ytterstaden 
Remiss från kommunstyrelsen 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar justera paragrafen 

omedelbart. 

 

 

 

Karin Eriksson Bech 

tf arbetsmarknadsdirektör  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:13) om att ta fram en 

strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

 

Motionären skriver att under föregående mandatperiod påbörjade 

den dåvarande alliansmajoriteten ett arbete med att flytta ut stadens 

förvaltningar från innerstaden till ytterstaden. Hittills har bland 

annat kulturförvaltningen, socialförvaltningen och 

äldreförvaltningen flyttat.   

 

Under våren har den nuvarande majoriteten valt att avbryta den 

planerade flytten av AB Stokab till Kista. Motionären uttrycker en 

farhåga att fler förvaltnings- och bolagsflyttar är i farozonen och 

föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 

att kommunstyrelsen tillsammans med Stockholms Stadshus AB får 

i uppdrag att ta fram en strategi och en konkret tidplan för hur 

stadens förvaltningar och bolag kan genomföra flyttar från 

innerstaden till ytterstad.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av ekonomistaben i samarbete med utvecklings- 

och utredningsstaben. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Ett av stadens inriktningsmål är en sammanhållen stad. 

Arbetsmarknadsförvaltningen är av uppfattningen att en viktig del i 

att uppnå målet är att öka antalet arbetsplatser i områden som idag 

har en låg arbetsplatskvot. Fler arbetsplatser i områden som idag har 

få bidrar till levande stadsdelar, förbättrar möjligheterna för det 

lokala näringslivet och samhällsservice. Staden är en stor 

arbetsgivare och har möjlighet att bidra till fler arbetsplatser i 

områden som idag har ett underskott. Att fler förvaltningars och 

bolags huvudkontor finns i stadens förorter ser 

arbetsmarknadsförvaltningen som positivt och bidrar till en 

sammanhållen stad.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser också att det är viktigt att 

stadens verksamheter finns i närheten av medborgarna. Till exempel 

finns arbetsmarknadsnämndens verksamheter representerade i både 

söderort och västerort. Närheten till nämndens målgrupper är en 

förutsättning för att uppnå nämndens och kommunfullmäktiges mål.  
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